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                 עצמי,את האמת גם אני הפתעתי  
 שוחרת מוזיאונים שכמותי שלא מפספסת  

, במומה,  אף הזדמנות לבקר במטרופוליטן
בגוגנהיים ובעוד כהנה וכהנה מוזיאונים  

חובקי עולם, פתאום ברגע של מיקוד מוחלש,  
מעלות, ומתבייתת על   180עושה סוויץ', 

 . מצרים
קשרי פייסבוק, תמונות   היה דרך וית יהפ

מרהיבות מהמדינה השכנה, שפרסם                 
מולי ברוג, שידריך אותנו בהמשך.                 

דו מרים גבה, נראה לו קצת תמוה,  דו
מצרים??? אבל מהר מאד מתעשת ומשתכנע  

 שזה יהיה מסע חשוב שידובר בו רבות.  
ם  יצר מ הימים הם ימי ראשית האומיקרון,

 עדיין לא אדומה ואפשר לצאת אליה,  
ואז מכל עבר: השתגעתם? זה לא מתאים  

עכשיו, יש אזהרת מסע, יש קורונה, חכו קצת,  
 נוב! באילת כבר היית?(  מה בוער?  )ס

ומנגד כאלה האומרים: מכל הטיולים בעולם  
 והמרתק ביותר. הטיול למצרים היה המהנה 

דים  בע ו יבספר שמות למדנו על בני ישראל שה 
ת פיתום  לפרעה במצרים, שבנו ערי מסכנות, א

ואת רעמסס, שביצעו את עבודות השדה  
והבנייה תוך כפייה, למדנו שפרעה ניסה לעצור  

הריבוי הטבעי והמהיר של בני ישראל, אך   את
כזכור: "וכאשר יענו אותו, כן ירבה וכן יפרוץ"  

וכאשר ניסו בני ישראל לחזור לארץ כנען, פרעה  
ויכבד לב פרעה..."  שמחנו עם  " ר ש פלא מא

              "סוס ורוכבו רמה בים..." בקיצור, אויבים.                                                      
נחזור לתקופתנו, מצרים אחראית למלחמות  

עקובות מדם מול ישראל, ההיסטוריה מוכרת  
 לכל מי שחי כאן, לחם וחלם.  

ה עם בואו של אנואר  שרח תה תפנית היסטורית 
לביקור בישראל, ביקור   1977-אדאת ב ס

שהביא להסכמי השלום עם מצרים. מנקודה זו  
ו עשינו סוויץ',  ואילך, עם עליות וירידות, כולנ

שמנו את העבר הכואב בצד ועידן חדש החל  
בתודעה. עם ישראל נוהר בהמוניו למצרים,  
קבוצות קבוצות, משפחות משפחות, נהירה  

 ת.  י תריס -חד
     שנה החלטתי  40-בהצתה מאוחרת של כ

       שזה הזמן.                                                                           

טיסה של שעה ואתה בקהיר. שדה תעופה  
בינלאומי, מכובד, אך כבר ביציאה ובנסיעה  

 ברחובות קהיר אתה מגלה את העוני המחפיר,  
מעט מכל פינה, למעט  כטת ניבות האת הדל

אזורי תיירות. תיירים כמונו משתכנים  
במלונות מסודרים, ברמה בינלאומית,  

גיבורי  כשבכניסה לכל מלון מקבלים את פנינו  
 חג המולד, סנטה קלאוס ועץ אשוח מקושט.  

אבל לא לשם כך התכנסנו. פנינו לעולם העתיק  
ת,  על מקדשיו, קברי המלכים וכמובן הפירמידו

ד אדם בנתה ונשמרים כבר למעלה  יות שוצרא
כל מה שלמדנו על שבעת  מארבעת אלפים שנה. 

  פלאי תבל מתגמד לנוכח הפלא עצמו. המצרים
 הקדמונים האמינו בחיים שלאחר המוות,  

בחיי הנצח בהם יזדקק המלך המת לציוד  
המפואר, כמו זה שהיה לו בחייו, ולכן גדשו את  

בציורי ובתבליטי   הקברים בחפצים יקרי ערך,
קיר, ובכל מה שיכול להגן על המלך ממרעין  

בישין. רוב האוצרות נשדדו מהקברים במהלך  
ולא נשדד הוא    כמעטחידי ש הקבר הי השנים, 

שמת בגיל צעיר מאד.   קברו של תות ענח' אמון, 
במתחם קברו מצויים, המומיה וציורי קיר  

נהדרים אך האוצרות שמילאו את קברו הועברו  
למוזיאון הארכיאולוגי בקהיר. רוב קברי  

המלכים נמצאים בלוקסור )שעה טיסה מקהיר(  
מדבריים,  עמק המלכות והמלכים הם אזורים 

לינו באבק המדבר, פקדנו את  כיתתנו רג
גלים כבר כבדות אך העיניים אינן  הקברים, הר

שבעות מן המראות. בקברי המלכים מתוארים  
הקרבות, הניצחונות, הכרכרות והפולחנים לאלי  
מצרים השונים, אך יותר מכל אהבתי את קברי  

האצילים, שהם נחותים מהמלכים אך בהם ניתן  
קיר המתארים  למצוא את חיי היום יום, ציורי 

ציר ודיש. ציד, דיג, את מלאכות השדה, זריעה, ק
בציר ענבים ודריכתם בגת, אלפי שנים ואתה  

מבין איך חיו האנשים. ולא דיברנו עוד על  
המקדשים שבנו לעצמם המלכים. המקדש  

המפואר ביותר נמצא באבו סימבל, כמעט על  
גבול סודן,  רעמסס השני )זה שכנראה התעמר  

בנה לו ולאשתו האהובה נפרטרי, שני בבני עמנו( 
שים זה לצד זה, חצובים בסלע אדמדם  מקד

בכל אחד  ומתנשאים לגובה עשרות מטרים, 
, שדרות של פסלי  מהם חדרים שחצובים בסלע

  לש ועל קירותיהם נחרטו סצנות יפהפיות   ענק,
, של מלחמות, ניצחונות  מנחה לאלים   הבאת
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ובמפגשים מרגשים,   המסע הזה היה רווי באמנות 
תרגשות רבה לתייר הישראלי  ם הרהגואתר נוסף  

הוא קבר החייל האלמוני בקהיר בו נקבר גם  
   סאדאת.

אנדרטת החייל האלמוני הוקמה בהוראת הנשיא  
לזכר החיילים המצריים   1974סאדאת בשנת 

מלחמת  בלשונם ) שנפלו במלחמת יום הכיפורים 
 חיילים. 15,600 ר(אוקטוב

  רצח. סאדאת נ1975נחנכה באוקטובר האנדרטה  
ישב על בימת הכבוד  , בעת ש 1981קטובר  ובא

 זיכרון ליד האנדרטה. סאדאת נקבר   במצעד
 באתר הזה. 

  האדריכלות המרשימה של האנדרטה "מתכתבת"
 מבנה הפירמידות, סמלה של מצרים.  עם 

איך מרגישים מבחינה ביטחונית   שאלו אותי
ו אני לא  נ רים, על כך אני עונה שבארצבמצ

שם. שוטרים  שנו רגה ו שמרגישה בטוחה כמ 
ומאבטחים בכל פינה, הם רוצים תיירים, זוהי  

פרנסה ובימים של קורונה כשהתיירות מדולדלת  
 אוצר.                                                  -כל תייר

ט,  לא דיברנו עוד על אסואן, על הנילוס, על השי 
ר בקהיר, )זה עם  אעל המוזיאון החדש והמפו

על מולי ברוג,  , על הקבוצה הנהדרת, (המומיות
מון, וד העל עומדריך משובח שקורא הירוגליפים,  

אלה רק צימוקים, אנקדוטות, אבל צריך לספר כי  
"כל המרבה לספר ביציאת מצרים הרי זה  

משובח..." ולא רק בפסח.                                                                  
   ולמה אתגעגע? לפלאפל המצרי!

 
 ברכה פונדק 

 

 אנדרטה לחייל האלמוני וקבר סאדאת 

 כדי היין עם בציר הענבים, דריכתם בגת 

 רעמסס השני באבו סימבל  מקדש

 מכלול הקבורה של חפרע והספינקס 

 אשדות יעקב איחוד 
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